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KOKORSKÉ NOVINY Srpen 2022

ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři Kokorských novin,

Příměstské tábory skončily a letní 
prázdniny se v době přípravy novin 
přehouply do své druhé poloviny. I 
přes úmorná vedra pilně pracujeme 
na přípravě oslav kokorských hodů. 
Tradičně po hodech započne na 
okolních polích sklizeň chmele a jak 

se v Kokorách říká, sklidí se chmel a začne zima. My 
doufáme, že se tedy zima neohlásí tak brzy a budeme 
se ještě těšit z teplého podzimu a veselého Babího léta.

Minule jsme vás informovali, že se bude vybírat 
nové vedení naší školy a školky. Jsem velmi ráda, že 
mohu hlásit „Máme splněno“. Od září se na všechny 
děti, jejich rodiče i učitele bude těšit nová paní 
ředitelka Mgr. Zuzana Zikmundová, DiS. Jak se 
zabydlí na nové pozici, požádáme ji do říjnového čísla 
o sepsání krátkého medailonku, aby se vám mohla 
představit.

V září nás také čekají komunální volby do 
zastupitelstev. A všichni jsme zvědaví, jaké bude nové 
složení zastupitelstva na další čtyři roky. Podrobně si 
výsledky rozebereme v dalším čísle, kde už bude určitě 
i krátký článek z ustavujícího zasedání zastupitelstva.

Redakce Kokorských novin přeje všem čtenářům 
krásný zbytek léta a slunečné babí léto. A hlavně 
zdraví.

Ing. Jana Habáňová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Společenská kronika má v srpnovém čísle zastoupení 
v rubrikách narození a výročí a bohužel i v té smutné s 
názvem úmrtí.

Narození 
V červnu se do Kokor narodilo jedno děvčátko a do 

Kokorské kroniky zapisujeme:

Dne 28.6.2022 se narodila Elen Ryšavá.

Za Obec Kokory i za redakci KN ji srdečně vítáme 
mezi námi. Přejeme jí i jejím blízkým hodně zdraví a 
rodinné pohody.

Úmrtí  

Dne 11.6.2022 zemřela paní Milada Bradová.
Dne 20.6.2022 zemřela paní Jaroslava Červenáková.

Budiž jim země lehkou.

Významná jubilea 
Následující měsíce budou na oslavy velmi bohaté. 

Narozeniny oslaví 4 kokorské občanky a 5 kokorských 
občanů, kteří se dožívají více než 80 roků.

Dne 1.9.2022 oslaví 85 let pan Karel Bluma.
Dne 3.9.2022 oslaví kulatých 80 let paní Alena Horáková.
Dne 9.9.2022 de dožívá 88 let pan Antonín Bluma.
Dne 13.10.2022 dovrší 81 let paní Božena Chalupová.
Dne 14.10.2022 se dožívá 91 let paní Jarmila Kubáčková.
Dne 17.10.2022 oslaví 85 let pan Miroslav Majer                                                                                                              
Dne 17.10.2022 se dožívá 84 let pan Ladislav Jemelka.
Dne 28.10.2022 oslaví 90 let pan Karel Miklík.
Dne 31.10.2022 oslaví 84 let paní Božena Fialová.

Za Kokorské noviny i Obec Kokory a jejich nejbližší 
jim přejeme ještě další léta mezi námi v rodinné 
pohodě, v klidu a hlavně ve zdraví.

Materiály pro společenskou kroniku připravila Ing. 
Irena Lichnovská - matrikářka OÚ Kokory.

Západ slunce  nad Kokorami. Foto: Ing. Růžena Jurečková
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ZÁJEZD NA SV. HOSTÝN 

Letos opět jako již mnohokrát, se dne 6. července 
konal tradiční zájezd na sv. Hostýn. Jelikož skalní 
účastníci se již z důvodu vysokého věku přestali tohoto 
zájezdu zúčastňovat (výjimka paní Ludmila Petříková), 
byla jsem ráda za nabídku kněze z rokytnické farnosti  
P. Klíče, že se k nám připojí zájemci ze sousedních 
farností. Takže autobus s poutníky byl téměř zcela 
naplněn. Mši svatou jsme měli velmi slavnostní, se 
dvěma knězi i hostýnský pan varhaník se nenechal 
zahanbit. Počasí bylo velmi proměnlivé, což jsme 
pocítili na vlastní kůži, kdy jsme promokli do nitě při 
křížové cestě – „správný poutní zážitek“. Ale krátce po 
poledni nám Matička Boží poslala krásné teploučko, 
takže jsme stihli do odjezdu oschnout. Při odjezdu od 
naší „Ochránkyně Moravy“ nám byl odměnou  
projasněný výhled do kraje. Dle ohlasů od poutníků 
usuzuji, že se zájezd vydařil. Tak za rok zase! 

PETR NEBO PAVEL? 

Pokročili jsme dále v abecedě v naší stále ještě nové 
rubrice o četnosti jmen v naší obci.

Díky vašim pozitivním ohlasům a přáním tentokrát 
přidáváme prázdninovou nadílku ve formě dalších 10 
ženských a 10 mužských jmen. A jako novinku 
přinášíme dokonce i jejich význam.

Zdroj: Pixabay.com

Alena pochodeň, světlo
Alois slavný bojovník
Alexandra  obránkyně mužů
Andree statný, odvážný
Alice ušlechtilá bytost
Antonín přední, vynikající
Alžběta Bohu zasvěcená
Arnošt čestný, rozhodný
Amálie pracovitá
Andrea silná, odvážná
Aneta milostiplná
Anežka čistá, ctnostná
Anita milostiplná
Anna milostiplná
Bedřich mírumilovný vladař
Bohumil milý Bohu
Bronislav slavný v boji
Ctibor bojovník za čest
Čestmír ctí mír

Jméno Počet nositelů Průměrný věk

Alena 7 59

Alois 2 75

Alexandra 1 -

Andree 1 -

Alice 2 39

Antonín 7 41

Alžběta 2 57

Arnošt 1 -

Amálie 1 -

Bedřich 1 -

Andrea 5 43

Bohumil 2 82

Aneta 3 19

Boiken 1 -

Anežka 2 49

Bronislav 1 -

Anita 1 -

Ctibor 1 -

Anna 13 51

Čestmír 1 -

http://Pixabay.com
http://www.obeckokory.cz


 4

KOKORSKÉ NOVINY Srpen 2022

ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

Atletické závody

Dne 9. června se naši nejlepší sportovci zúčastnili 
atletických závodů „O pohár starosty obce Velký 
Týnec“. I přes nepříznivé podmínky pro sportování 
našich žáků jsme se rozhodli porovnat svoje síly s 
okolními školami. Výsledky nebyly úplně špatné!

Zúčastnilo se 10 základních škol a v každé disciplíně 
(skok daleký, skok vysoký, sprint 60 m, vytrvalostní 
běh 1 000 m/1 500 m, vrh koulí) soutěžilo celkem 30 
sportovců (30 dívek, 30 chlapců).

Naše nejlepší výsledky:
vrh koulí 2. místo – Dorota Bolfová

4. místo – Simona Mikušová
5. místo – Adam Horák

sprint 60 m 5. místo – Pavlína Dobešová
skok vysoký 8. místo – Pavlína Dobešová
Celkově jsme si vybojovali 8. místo.

Rozloučení se školním rokem – malý 
výlet do Olomouce

Předposlední den tohoto školního roku jsme si 
zpestřili malým výletem do Olomouce. Vlakem z 
Brodku jsme se přemístili na olomoucké hlavní nádraží 
a pak hurá do města, kde jsme měli objednané dráhy na 
bowling. Někteří se této sportovní aktivity účastnili 
úplně poprvé, výsledky jiných zase ukazovaly na to, že 
jsou zkušení „hráči“. Každopádně jsme se vyřádili, pak 
občerstvili a plni zážitků se vraceli zpět naproti tolik 
vytouženým prázdninovým radovánkám.

Přejeme všem pohodové léto! 🙂
                                                                    žáci 7. a 8. třídy

Slavnost posledního vysvědčení

Dne 29.6.2022 proběhla na základní škole slavnost 
předání posledního vysvědčení. Neobešlo se to bez 
dojetí a slziček, ale život jde dál - jedni odcházejí, druzí 
přicházejí. Přejeme dnes už bývalým deváťákům, aby 
našli své místo v životě a byli šťastni, i ti kolem nich. 

L. Gregor, býv. tř. učitel

CO SE DĚJE V MATEŘINCE 

Vodní radovánky

V těchto tropických dnech je nám nejlépe u 
brouzdaliště. Otužujeme se, skotačíme, plaveme pod 
vodou, hrajeme si na krokodýly. Poskakujeme na 
známou vodní říkanku „Spadla lžička do čajíčka, 
udělala bum!“

Děti jsou nadšené a od vody je slyšet radostný smích 
a křik.

Na návš těvě v Zemědě l ském 
družstvu
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Výlet do herny Ňuňánkov

Konec školního roku jsme si zpříjemnili výletem do 
Přerova do herny Ňuňánkov. Děti se vydováděly a na 
památku si odvezly kouzelnou tužtičku, která skrývala 
sladké překvapení.

Rozloučení s předškoláky

V tento slavnostní den do třídy Soviček přišli rodiče, 
sourozenci a také budoucí paní učitelka ze ZŠ Mgr. 
Jana Novotná. Paní učitelka sdělila důležité informace 
rodičům budoucích školáků o 1. třídě. Poté děti 
předvedly kulturní pásmo plné písniček, básniček a 
také si zahrály vědomostní hru „Milionář“. Na závěr 
paní učitelky děti pasovaly na školáky pomocí medaile.

Školáci dostaly knihu s věnováním, pravítko, 
sovičkový pytlík se sladkostmi a pamětní list jako 
upomínku na léta strávená v Mateřské škole Kokory. 
Byla to událost krásná a dojemná. Loučení je náročné 
nejen pro děti, ale i pro paní učitelky. Našim školákům 
ze třídy Soviček přejeme hodně štěstí do další životní 
etapy.

Naši budoucí prvňáčci

Radost dětí z dárečků

http://www.obeckokory.cz
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CENTRUM DOMINIKA KOKORY 

Hudebně pohybové aktivity v 
Centrum Dominika Kokory

V příjemném prostředí podkrovního sálu Centra 
Dominika Kokory se ve středu dne 15. června 
dopoledne konaly hudebně pohybové aktivity s 
názvem „Nejdříve rozhýbej hlavu a potom tělo“ ve 
spolupráci s pedagogickou fakultou Univerzity 
Palackého v Olomouci, ze které navštívili naše zařízení 
pan doktor Oldřich Müller a Pavel Svoboda. Oba tito 
terapeuti již dlouhá léta inklinují k práci s klienty s 
poruchou rozumového spektra a své teoretické i 
praktické poznatky předávají formou přednášek a 
praxí studentům oborů speciální pedagogiky, 
dramaterapie, učitelství…Ve svých odborných 
publikacích jsou zastánci názoru, že tento způsob 
sebevyjádření rozvíjí nejen tělesné vnímání, ale i 
pohybové dovednosti, fyzickou obratnost, rychlost, 
nápodobu, směrové slyšení, prostorovou orientaci a 
koordinuje pohyb s rytmem, napomáhá správně 
reagovat na signály, spolupracovat či podporovat 
interakci mezi sebou navzájem. Účast klientů byla z 
obou služeb poměrně velká od nejstarších po nejmladší 
a nebylo jednoduché i diagnosticky skloubit výběr 
těchto aktivit tak, aby bylo dosaženo požadovaného 
efektu. Pan doktor Svoboda se však ničeho nezalekl a 
za pomoci našich pracovníků rozpohyboval svým 
hlasem, melodiemi a rytmem snad každého v sále. 
Spolupráce s Univerzitou bude v následujících měsících 
nadále pokračovat formou odborných praxí studentů 
fakulty č i individuálními nebo skupinovými 
intervencemi v podání výše jmenovaných odborníků.

Mgr. Marcela Kučerová, DiS

Mezigenerační setkání 

V měsíci červnu se v Centru Dominika Kokory, p. o.  
uskutečnila dvě mezigenerační setkání, kdy žáci ZŠ 
Kokory přijali pozvání do našeho zařízení a v příjemné 
atmosféře strávili dopoledne při společných aktivitách 
s našimi seniory. Pracovníci Centra Dominika Kokory, 
p. o. si ve spolupráci se seniory připravili pro děti 
nabídku výtvarných činností a stolních her. Rozvinula 
se také diskuse na téma byliny, příroda či včelařství. 
Žáci si mohli vyzkoušet i jízdu na invalidním vozíku. 
Na závěr si všichni pochutnali na zmrzlinovém poháru. 
Záměrem tohoto setkání bylo vytváření sociálního 
kontaktu a navazování nových vztahů mezi seniory a 
dětmi, sdílení zkušeností a dovedností. Vzhledem k 
pozitivnímu ohlasu jak od seniorů, tak od žáků, 
bychom v těchto setkáních chtěli nadále pokračovat.

Mgr. Pavla Balková, sociální pracovnice

Vystoupení dětí z MŠ Kokory
Dne 14. 6. 2022 nás také navštívily děti z mateřské 

školky, které si připravily pro seniory krátké 
vystoupení. Dětem i paním učitelkám patří velké 
poděkování.

Mgr. Pavla Balková, sociální pracovnice
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KOKORSKÁ RODAČKA JE 
MISTRYNÍ SVĚTA V KOLOBĚHU 

Adéla Zapletalová, 16. letá Kokorská rodačka, Česká 
reprezentantka v ploutvovém plavání a koloběhu, se 
letos zúčastnila koloběžkového Mistrovství světa, které 
proběhlo 14 – 17. července v estonském městečku 
Põlva. Závody probíhaly hlavně ve sprintech, 
dlouhých tratích a štafetách. Áďa startovala ve 4 
kategoriích, v nich vybojovala 3 zlaté a jednu stříbrnou 
medaili. Asi největší peckou bylo, že na 9 km trati jela 
na posledních 3 km s píchnutým kolem a přesto 
vyhrála.

Adéla momentálně závodící za Aqua klub Liberec, 
kde také studuje tak vyvrcholila jarně-letní sportovní 
sezónu, v květnu proběhlo Mistrovství ČR v 
ploutvovém plavání v Pardubicích, kde získala 7 
zlatých, 1 stříbrnou a 1 bronzovou medaili. V červnu 
taktéž reprezentovala na Mistrovství Evropy v 
ploutvích v Polské Poznani, kde se jí nepodařilo 
„vylovit“ medaili, ale získala zde další velmi cenné 
zkušenosti do dalších mezinárodních závodů.

Teď už opět naplno trénuje a chystá se na další 
závody jak na suchu, tak i v bazénu.

STŘÍPKY Z KRONIKY 

Prázdniny se pomalu loučí, a tak se tentokrát v 
rubrice STŘÍPKY Z KRONIKY podíváme přímo do 
ŠKOLNÍ KRONIKY.

                                           

Jak vypadal školní rok na kokorské 
škole před padesáti lety

Jen pro pořádek, jedná se o školní rok 1972–1973. 
Ředitelem školy byl tehdy Rudolf Zeman, z jehož 
zápisků do kroniky jsem čerpala. V tomto školním roce 
nastoupilo do školy celkem 201 dětí.

1.Třída - 18 žáků / 2. Třída - 24 žáků / 3. T ř í da - 20 
žáků / 4. Třída - 17 žáků / 5. Třída - 22 žáků / 6. Třída -    
25 žáků / 7. Třída - 20 žáků / 8. Třída - 31 žáků / 9. Třída 
- 24 žáků

Mezi nepovinné předměty patřilo například:
Šití a vaření v 7.třídě; Německý jazyk v 7.a 8. třídě; 
Praktika z chemie v 8. třídě; Cvičení z jazyka českého 

v 9. třídě; Sportovní hry v 6.-9. třídě (chlapci)
Ze zájmových kroužků to byl kroužek střelecký.

K d y ž s e 
p o d í v á m e n a 
prospěch, tak z 
celkového počtu 
121 žáků od 5.do 
9. třídy, prospělo s 
vyznamenáním 
36 žáků, což je 
2 9 , 7 % . Z 
celkového počtu 
201 žáků od 1.do 
9. třídy neprospěl 
pouze 1 žák, což 
j e 0 , 5 % . 
Z n á m k o u 
druhého stupně z 
c h o v á n í b y l i 
h o d n o c e n i 3 
chlapci z 8.třídy.
Na školy druhého 
cyklu se přihlásilo 
8 ž á k ů , k t e ř í 
všichni úspěšně 

vykonali pohovory a byli přijati na vybrané školy. Do 
hornictví byl získán 1 žák, do VOKD (Výstavba 
ostravsko-karvinských dolů) pak žáci 2. Patnáct žáků 
bylo zařazeno do dalších učebních oborů. Dvě žákyně 
byly zařazeny do pracovního poměru a  jedna zůstala 
doma. 

Adéla Zapletalová, mistryně světa v koloběhu
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 2022 
V ZEMĚDĚLSKÉM DRUŽSTVU 
KOKORY 

Od minulé, velmi úspěšné akce v roce 2014, ač se to 
nezdá, uplynulo již osm let. A mnozí jste se po celou tu 
dobu ptali, proč se neopakuje. Zatím co jiní se ptali, 
proč opět bude.

Těm prvním jsem říkal, že jistě bude, jen je potřeba 
dočkat doby a času příhodného. A nabyl jsem toho 

dojmu, že ten čas nazrál a bylo vhodné dané slovo 
dodržet.

Těm druhým, co se opakovaně ptali proč by taková 
prezentační a organizačně i finančně náročná akce měla 
být, jsem již víceméně podrážděně odpovídal, a proč 
NE. Za což se upřímně omlouvám.

Proto jsem rád, že mám ten prostor a vítám tu 
příležitost se vyjádřit.

Jedním z vážných důvodů byla nedávná, ale 
neuvěřitelně dlouhá doba, jak jsme si zvykli říkat, doba 
covidová. Vím, že vzniklé škody nelze vyčíslit, sečíst a 
nahradit. Ale vím, a to mne trápí, že jsou tu ještě horší

Foto: Lenka Jemelková

škody a ty jsou skryté. Jsou to škody na mezilidských 
vztazích. Toužil jsem přijmout tu výzvu a něco pro 
nápravu věcí udělat. Chtěl jsem se sejít s lidmi, které 
jen tak už nepotkám a které spojuje nejen práce v 
zemědělství, se kterými jsme ušli kus mnohdy těžké 
cesty. Se sousedy, se spoluobčany, kteří mají lásku k 
půdě, kteří mají své majetky v našem družstvě. A také 
jsem chtěl celou problematiku zemědělství přiblížit a 
zpopularizovat dětem, naději národa. Přiznávám, že 
jsem také chtěl a doufal jsem, že se budu moci setkat i s 
těmi, pro které zemědělská prvovýroba je horší než 
třídní nepřítel, kteří již zapomněli odkud pochází jejich 
rodiče, či prarodiče, z čeho vzešli a čemu vděčí za to, že 
tu vůbec jsou. Doufal jsem, že přijdou i ti, kteří jsou zde 
noví a vůbec nic neví o našem družstvu, o těžké řeholi 
zemědělce, ne jen v historii časů, ale také právě dnes. 

D o u f a l j s e m v o t u p e n í o s t ř í s o u s e d s k é 
nesnášenlivosti, sobectví a možná i nezaviněné lidské 
hlouposti.

Jsem rodilý optimista, proto věřím, že příležitost, 
prostředky a čas nebyly promarněny.

Do jaké míry byla akce zdařilá, nechť objektivně 
posoudí laskavý kritik. Já jsem velmi spokojen a proto 
ještě jednou děkuji všem, kdo pomáhali den otevřených 
dveří zorganizovat a všem návštěvníkům a hostům, 
kteří se těchto dnů zúčastnili.

Ing. Vladimír Lichnovský - předseda

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ 

Abychom Vás navnadili na návštěvu naší krásné 
knihovny, budeme Vás postupně seznamovat s 
novinkami, které jsme do knihovny pořídili. Od srpna 
si můžete nově půjčit a přečíst tyto tituly.

Michaela Klevisová: Drak spí
Michaela Klevisová: Zlodějka příběhů
Michaela Klevisová: Zmizela v mlze
Robert Bryndza: Chladnokrevně
Robert Bryndza: Kanibal z Nine Elms
Miroslav Macek: Saturnin se vrací
Miroslav Macek: Saturnin zasahuje
Nina Lykke: V posledním tažení
S.J. Bolton: Prasklina
Robert Galbraith: Ve službách zla
Petra Dvořáková: Chirurg
Alena Mornštajnová: Hotýlek
Halina Pawlovská: Zážitky z karantény
Halina Pawlovská: Čmelák
Halina Pawlovská: 

Díky za fíky
Halina Pawlovská:   
Takhle jsem si to teda 
nepředstavovala

http://www.obeckokory.cz
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KOKORSKÉ NOVINY Srpen 2022

MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE 

Jako každoročně i letošní začátek prázdnin pořádali 
myslivci Myslivecké odpoledne spojené s prodejem 
mysliveckých specialit. Areál myslivecké chaty Pod 
Hájem je umístěn v příjemném přírodním prostředí, ve 
kterém můžou návštěvníci po skvělé kuchyni nechat 
plynout čas a příjemně si odpočinout…

Jsme rádi, že se tato tradice stále drží oblibě v 
širokém okolí a my myslivci můžeme představit, co 
nám naše příroda nabízí. Na druhou stranu to přírodě 
vracíme a ze zisků nakupujeme potravu pro zvěř v 
době nouze.

Těšíme se příští rok.
Aleš Šromota, předseda MS

KOKORSKÉ GULÁŠFEST 
  V sobotu 25. června se na Starém hřišti pod 

Bramborem konal "8. Kokorské Gulášfest" pořádaný 
jako vždy Kokorskými Sousedy. 

  Letos bylo přihlášeno 10 týmů vařičů guláše. V 10 
hodin byla soutěž zahájena. Letošní tříčlenná porota 
byla výjimečná. Její účastnicí byla Miss ČR Karolína 
Kopíncová, která opět dohlížela na dodržování 
pravidel, postupně hodnotila stánek, čistotu, postup.

  Mezitím byly již přichystány atrakce pro děti, kde se 
všechny pořádně vyřádily. Proběhla i OBI-MPIÁDA, 
kde soutěžily v různých sportovních disciplínách a v 
různých věkových kategoriích. Pro dospělé byla 
připravena soutěž v pití piva- Pivní štafeta. Zde vyhrál 
rodinný klan Sládečků.

V 16 hodin byla ukončena soutěž ve vaření guláše a 
vyhlášena bohatá dětská tombola. Po ní se děti vydaly 
na oblíbené Hledání pokladu. Mezitím si dospělí mohli 
pochutnávat na dobrůtkách z udírny. Proběhla dospělá 
tombola (část výtěžku byla věnována na nadaci 
Karolíny Kopíncové – Krok do života) a nakonec

vyhlášení a ocenění nejlepších gulášů. Na 3.místě se 
umístil tým Hippies, na 2.místě Vylézané kotel a 
vítězem se stal tým Hokejovej Guláš. Všem týmům 
gratulujeme a těšíme se, čím nás překvapí příští rok…

  Po této hlavní části následovala večerní zábava, 
kterou rozjela skupina COOKIES, po které následovala 
skupina Kameron.

KALENDÁŘ A KALEIDOSKOP 

Fotografie: Zdena Růžičková

Vítězný tým s porotou
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Vážení spoluobčané, 

volební období 2018-2022 spěje do svého závěru a nás všechny 
čekají na konci letošního září komunální volby do zastupitelstva v 
Kokorách. Je tedy nasnadě shrnout čtyřleté působení sdružení 
nezávislých kandidátů ZMĚNA PRO KOKORY společně s KDU-ČSL a 
Kokorských sousedů na Obecním úřadě. Pro přehled uvádíme, že 
ZMĚNA PRO KOKORY má na obci své zastoupení v podobě starostky 
Jany Habáňové a KOKORŠTÍ SOUSEDÉ jsou zastoupeni místostarostou 
Petrem Kostihou. 

Při vstupu na obec jsme jednoznačně vyhodnotili jako obrovskou 
slabou stránku či už téměř hrozbu stopnutí investic do údržby 
obecního majetku. Po podrobných prohlídkách bylo zřejmé, že větší či 
menší rekonstrukce potřebuje jak škola a školka, tak obecní úřad, cesty, 
mosty a chodníky. To vše ještě vedle našich volebních programů, které 
se staly základním pracovním plánem. Do plánu práce se připisovaly 
další a další úkoly. Na ty snadno a rychle odstranitelné (jako nesvítící 
světla, hýbající se kanalizační poklopy, černé skládky atp.) jsme si 
dokonce pořídili sešit. A do toho jsme museli naskočit do realizace 
kanalizace a ČOV a dotáhnout jizdárně do konce. Troufám si za vedení 
obce říci, že se nám podařilo většinu úkolů a slibů splnit. Některé (jako 
například radary) sice nejsou ještě dokončeny, ale po čtyřletém úsilí a 
narážení na legislativní překážky se nám konečně povedlo posunout se 
o velký kus dál a věříme, že i měření rychlosti se v Kokorách z 
dlouhodobého snu stane skutečností. 

Mnoho z nich - cesty, mosty, chodníky, finální rekonstrukce školy, 
rekonstrukce školní kuchyně, parkoviště, veřejné osvětlení, místní 
rozhlasy - již mají připravenou projektovou dokumentaci i se 
stavebními povoleními a čeká se jen na vyhlášení vhodného 
finančního dotačního titulu. Každá koruna navíc se počítá a v nevelkém 
rozpočtu obce musí být nezbytnou součástí. Bez dotací bychom 
nedokázali zrealizovat tolik oprav. Připomeňme si to na příkladu druhé 
etapy rekonstrukce základní školy. Rekonstrukce stála 17 mil. Kč a my 
jsme z vlastních zdrojů zaplatili něco málo přes 3 mil. Kč. Zbytek byla 
dotace, bez které bychom se do tak finančně náročného projektu 
nemohli vůbec pustit. 
Člověk by ani neřekl, že ty čtyři roky uběhnou jako voda. Stoly máme 

zaskládány schválenými projektovými dokumentacemi projektů, které 
čekají  na budoucí realizaci a my nyní ve spěchu dokončujeme finální 
úpravu okolí školy, aby se děti, paní učitelky i nová paní ředitelka 
mohly od září těšit z pěkného trávníku, stromů a rybízových keřů, které 
budou okolo školy. 

Na konci každého kalendářního roku shrnujeme v úřední části 
Kokorských novin, co se udělalo, kolik to stálo a kolik peněz se nám 
podařilo na projekty sehnat. Nyní jsme na pomyslném konci roku 
(období) volebního, tak jsme shrnuli naše dotační úsilí za poslední (a 
naše první ) čtyři roky působení na obci.  Přehled dotačních příjmů 
jsme očistili o dotaci na ČOV a kanalizaci, která by významně 
zkreslovala obě zveřejněná období. 

Za Obec Kokory vám přejeme krásný zbytek léta. 
Jana Habáňová, starostka a Petr Kostiha, místostarosta

     2014 - 2018             2019 - 2022 

Za obec zdravější a krásnější                     Změna pro Kokory  
                 a Kokorští Sousedé 

1.771.296,96 Kč    29.991.681,71 Kč 
    získané dotace               získané dotace 
Zdroje investic:                     Zdroje investic: 
- kompostéry do domů     - přechod pro chodce 
- oprava křížku         - dětské hřiště 
- oprava sochy         - sladovna 
- JSDH, les, příspěvky z ÚP    - základní škola 2.etapa 
              - chodník na Brodecké 
              - rybník Altýř a Komorový rybník 
              - stromy v centru obce 
              - školní hřiště 
              - kamerový systém 
              - JSDH, les, příspěvky z ÚP, COVID 

OKÉNKO STRÁŽNÍKA 

Vážení spoluobčané, 
V dnešním okénku policisty bych chtě l 
připomenout Vám řidičům motorových vozidel, 
jednak osobním automobilům, ale též těch 
užitkových, jako jsou pracovní stroje a traktory, 

vzájemnou toleranci vůči sobě na pozemních komunikacích. 
Všechna tato vozidla se po naší obci nejen pohybují, ale také zde 

parkují. Obec se nedá nafouknout do větších rozměrů. Všichni bychom 
chtěli pohodlně zaparkovat, nejlépe co nejblíže vchodu do Vašich 
domovů, obchodu potravin, zdravotního střediska, či teď v letních 
měsících u stánku s výbornou zmrzlinou. A většině z nás se toto prostě 
nepodaří. S hledáním parkovacího místa, prosím, myslete na ostatní 
účastníky silničního provozu, nejenom řidiče motorových a 
nemotorových vozidel, ale i chodců. Zkuste se co nejvíce přiblížit 
podmínkám našich zákonodárců, i když je to v mnoha případech těžké, 
ba přímo nemožné.  Když k sobě budeme tolerantní, nebudeme 
muset striktně přihlížet k plnění této povinnosti ze zákona.  

Zdůraznil bych především parkování v blízkosti křižovatek, v úzkých 
místech (je potřeba, aby zde mohla bezpečně projet vozidla IZS),  a v 
neposlední řadě, pokud je to trochu možné, nepřekážet s vozidlem 
chodcům na chodníku. Vím, že každý to své parkovací místo prostě 
nemá. Tolerujme se, prosím, navzájem, a bude se nám tu žít hezky. 

"Zaparkovat s autem v místě, kde chci zrovna stát,  
nemusí být zrovna lehké, i zákon musím znát... 
Že mi strážník sankcI nedá, neznamená přeci,  
že nemohu vymyslet někdy lepší věci...." 

Oldřich Boudník, strážník obecní policie
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USNESENÍ RADY OBCE 

Schůze č. 90 ze dne 20.6.2022 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/90/1380/2022 program 90.schůze Rady Obce Kokory. 
RO/90/1384/2022 žádost Základní školy Kokory a Mateřské školy 

Kokory o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole dle 
§ 23 zákona č. 561/2004 Sb., novelizace ze dne 18.2.2009 a uděluje 
výjimku z nejnižšího počtu žáků v ZŠ od 1.9.2022 na školní rok 
2022/2023. 

RO/90/1385/2022 žádost o povolení výjimky z počtu žáků v 
mateřské škole dle § 23 odst. 3 a § 177 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělání, ve znění pozdějších předpisů a povoluje výjimku z počtu dětí 
ve třídě (24), který stanovuje vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, v platném znění, a to na počet 25 dětí v obou třídách od 
1.9.2022 ve školním roce 2022/2023. 

RO/90/1387/2022 Smlouvu č. 1190901217 o poskytnutí podpory 
ve výši 125.003 Kč ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky na akci "Stromy pro Kokory" realizovanou v roce 2021. 

RO/90/1389/2022 technické parametry k zadání marketingového 
průzkumu cen na akci "Kamerový systém v Obci Kokory - 1.etapa". 

RO/90/1390/2022 oslovení společností EMOS, Movibio, Martin 
Pavlík - telekomunikace, proWifi Velký Týnec, Stavebniny U komína 
Olomouc k podání cenové nabídky na akci "Kamerový systém v Obci 
Kokory - 1.etapa". 

RO/90/1392/2022 Koordinační dohodu o vzájemné spolupráci při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku s Policií České 
republiky, Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje, Územním 
odborem Přerov, obvodním oddělením Přerov 2. 

RO/90/1393/2022 plán služeb Obecní policie Kokory na červenec 
2022. 

RO/90/1394/2022 propachtování části pozemku p.č. 1013/2 v k.ú. 
Kokory o výměře 130 m2 manželům Mgr. Kamilu Lukešovi a pí. 
Miroslavě Lukešové na dobu neurčitou k zahrádkářským a rekreačním 
účelům. 

RO/90/1395/2022 pachtovní smlouvu na propachtování části 
pozemku p.č. 1013/2 v k.ú. Kokory o výměře 130 m2 na dobu 
neurčitou za roční pachtovné ve výši 130 Kč manželům Mgr. Kamilu 
Lukešovi, DiS. a pí. Miroslavě Lukešové. 

RO/90/1396/2022 zadání zpracování řešení bezpečnostní 
dopravní situace u domu č.p. 268 zrcadlem. 

RO/90/1398/2022 zadání zpracování řešení bezpečnostní 
dopravní situace u kapličky sv. Františka Xaverského formou žluté čáry a 
u prodejny CBA před nově budovaným vstupem do areálu školy žlutou 
čárou k vymezení zákazu parkování a stání. 

RO/90/1399/2022 zadání zpracování řešení bezpečnostní 
dopravní situace u kapličky sv. Františka Xaverského zrcadlem při 
výjezdu ze směru od Žeravic na silnici I/55 ve směru na Přerov. 

RO/90/1400/2022 zadání zpracování řešení bezpečnostní 
dopravní situace u domu č.p. 118 zrcadlem při výjezdu z ulice Kazňov. 

RO/90/1401/2022 Smlouvu č. 2022028 o spolupráci se 
společností Moore Audit CZ s.r.o., IČO: 09245444 na provedení 
veřejnosprávní kontroly na Základní škole a Mateřské škole Kokory, p.o. 
za rok 2021. 

RO/90/1402/2022 smlouvu o zpracování osobních údajů se 
společností Moore Audit CZ s.r.o., IČO: 09275444. 

RO/90/1407/2022 omezení provozu Obecního úřadu v Kokorách 
v pondělí 4.7.2022. 

RO/90/1408/2022 rozpočtové opatření č. 12/2022. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/90/1386/2022 přiznání dotace ve výši 125.003 Kč od Státního 

fondu životního prostředí na výsadbu stromů v parku před prodejnou 
COOP a za přerovskou autobusovou zastávkou. 

RO/90/1388/2022 oznámení výše dotace na pořízení vybavení 
stravovacího zařízení - ZŠ Kokory ve výši 108.316 Kč ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu. 

RO/90/1391/2022 vyrozumění Policie České republiky k žádosti o 
součinnost při lustraci vozidel. 

RO/90/1406/2022 informace o probíhajících MKTG průzkumu cen 
na výměnu morálně zastaralého semaforu na přechodu pro chodce u 
kokorské základní školy. 

Rada obce Kokory neschvaluje 
RO/90/1397/2022 umístění retardérů v místní části Haltýře z 

důvodu vysoké hlukové, prachové a exhalační náročnosti, které by 
jejich umístění v bezprostřední blízkosti domů způsobilo. 

Rada obce Kokory pověřuje 
RO/90/1403/2022 starostku obce zajištěním organizačních a 

provozních informací nezbytných pro otevření sběrového místa v 
Kokorách. 

RO/90/1404/2022 místostarostu obce k zajištění MKTG průzkumu 
cen na nezbytné vybavení sběrového místa v Kokorách. 

RO/90/1405/2022 místostarostu obce zajištění karty obce na 
provoz nákladních vozidel a přípravu ceníku komerčních služeb na 
využití nákladního vozidla MAN Obce Kokory pro občany obce. 

Rada obce Kokory jmenuje 
RO/90/1382/2022 konkurzní komisi na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy Kokory ve složení: 
Předseda konkurzní komise: 
Ing. Jana Habáňová, starostka Obce Kokory - za zřizovatele 
Členové konkurzní komise: 
Ing. Petr Kostiha, místostarosta Obce Kokory - za zřizovatele 
PaedDr. Iveta Melichová, metodička pro základní školy - Krajský úřad 

Olomouckého kraje 
Mgr. Markéta Kadaňková, školní inspektorka - Česká školní inspekce 

(dále jen ČŠI) 
Mgr. Miroslav Fryštacký, odborník v oblasti organizace a řízení ve 

školství - ČŠI 
Mgr. Romana Pospíšilová, odborník v oblasti státní správy - ČŠI 
Mgr. Simona Odstrčilová, pedagog určený tajnou volbou
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pedagogické rady 
Silvie Zmrzlíková, člen školské rady zvolený zákonnými zástupci žáků 

určený volbou školské rady. 
Rada obce Kokory určuje 
RO/90/1383/2022 na pozici tajemníka konkurzní komise pro 

konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
Základní školy a Mateřské školy Kokory Ing. Irenu Lichnovskou. 

Rada obce Kokory deleguje 
RO/90/1381/2022 do konkurzní komise ve výběrovém řízení na 

obsazení pozice ředitel/ředitelka Základní školy a Mateřské školy 
Kokory, p.o. starostku obce Ing. Janu Habáňovou a místostarostu obce 
Ing. Petra Kostihu. 

Schůze č. 91 ze dne 11.7.2022 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/91/1409/2022 program 91.schůze Rady Obce Kokory. 
RO/91/1413/2022 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku na 

opravu semaforu u základní školy nabídku od společnosti PATRIOT, 
spol. s r.o. Brno, IČO: 15546501 ve výši 548.328,03 Kč včetně DPH. 

RO/91/1414/2022 zahrnout do připravovaného projektu řešení 
dopravní situace v Kokorách i oblast před pivovarem a způsob 
parkování osobních a nákladních aut v této oblasti. 

RO/91/1415/2022 cenovou nabídku na zpracování technicko-
ekonomické studie proveditelnosti projektu "Fotovoltaické elektrárny 
Kokory, objekt ČOV" od společnosti LAMBERGA, s.r.o. Brno, IČO: 
29241723 ve výši 30.250 Kč včetně DPH. 

RO/91/1416/2022 cenovou nabídku na zpracování technicko-
ekonomické studie proveditelnosti projektu "Fotovoltaické elektrárny 
Kokory, na objektech ZŠ a MŠ" od společnosti LAMBERGA, s.r.o. Brno, 
IČO: 29241723 ve výši 18.150 Kč včetně DPH. 

RO/91/1417/2022 jednorázový nákup tří přečerpávacích 
kanalizačních šachet JUMBO 1600 tří ponorných kalových čerpadel 
ZWQ 1500 (230 V) s řezacím nožem pro odkanalizování nemovitostí 
č.p. 10, 11 a 12 a pověřuje starostku obce zajištěním veškerých 
zákonných náležitostí k realizaci tohoto procesu. 

RO/91/1418/2022 příkazní smlouvu se společností ZVZ Konzult 
s.r.o. Přerov, IČO: 29448140 na provedení, zajištění přípravy a 
průběhu veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 
názvem "Sportovní hřiště pro ZŠ Kokory". 

RO/91/1419/2022 zadávací dokumentaci k výzvě k podání 
nabídky na veřejnou zakázku "Sportovní hřiště pro ZŠ Kokory". 

RO/91/1420/2022 seznam uchazečů, kteří budou osloveni k 
podání nabídky v uzavřené výzvě na veřejnou zakázku vedenou pod 
názvem "Sportovní hřiště pro ZŠ Kokory". 

RO/91/1421/2022 zadávací dokumentaci k výzvě k podání 
nabídky ve veřejné zakázce "Kamerový systém v obci Kokory". 

RO/91/1422/2022 seznam uchazečů, kteří budou osloveni v 
uzavřené výzvě na podání nabídky ve veřejné zakázce "Kamerový 
systém v obci Kokory". 

RO/91/1423/2022 cenovou nabídku na zpracování a administraci 
žádosti o dotaci v projektu "Systém sběru odpadů v Kokorách" od 

Agentura ValFia s.r.o., Rousínov, IČO: 03570738. 
RO/91/1424/2022 zavážení smetků ze silnice občany Kokor do 

nově budovaného sběrného místa Obce Kokory s platností od 
1.1.2023. 

RO/91/1425/2022 pacht části pozemku p.č. 1013/2 v k.ú. Kokory 
o výměře 130 m2 panu Martinu Tichému, bytem Burkvíz 220, 793 95 
Město Albrechtice na dobu neurčitou za roční pachtovné ve výši 130 
Kč, tj. 1 Kč / m2 / rok. 

RO/91/1426/2022 pachtovní smlouvu s panem Martinem Tichým, 
bytem Burkvíz 220, 793 95 Město Albrechtice na propachtování části 
pozemku p.č. 1013/2 v k.ú. Kokory o výměře 130 m2 na dobu 
neurčitou za roční pachtovné ve výši 130 Kč, to je 1 Kč / m2 / rok. 

RO/91/1427/2022 nájem částí pozemku p.č. 890/1 v k.ú. Kokory o 
výměře 7 m2 a pozemku p.č. 41/4 v k.ú. Kokory o výměře 17 m2 
manželům Ing. Zdeňkovi Pavlíkovi a Haně Pavlíkové, trvale bytem 
Kokory 363, 751 05 Kokory na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 
360 Kč + DPH v zákonné výši 21 %, to je 15 Kč / m2 / rok + DPH v 
zákonné výši 21 %. 

RO/91/1428/2022 nájemní smlouvu s manželi Ing. Zdeňkem 
Pavlíkem a Hanou Pavlíkovou, trvale bytem Kokory 363, 751 05 Kokory 
na pronájem částí pozemků p.č. 890/1 v k.ú. Kokory o výměře 7 m2 a 
p.č. 41/4 v k.ú. Kokory o výměře 17 m2 na dobu neurčitou za roční 
nájemné ve výši 360 Kč + DPH v zákonné výši 21 %, to je 15 Kč / m2 / 
rok + DPH v zákonné výši 21 % 

RO/91/1429/2022 propachtování části pozemku p.č. 397/16 v k.ú. 
Kokory o výměře 2505 m2 MVDr. Evě Šnajdárkové, trvale bytem Kokory 
č.ev. 63, 751 05 Kokory na dobu neurčitou za roční pachtovné ve výši 
2505 Kč, to je 1 Kč / m2 / rok. 

RO/91/1430/2022 pachtovní smlouvu s MVDr. Evou 
Šnajdárkovou, trvale bytem Kokory č.ev. 63, 751 05 Kokory na 
propachtování části pozemku p.č. 397/16 v k.ú. Kokory o výměře 2505 
m2 na dobu neurčitou za roční pachtovné ve výši 2505 Kč, to je 1 Kč / 
m2 / rok. 

RO/91/1431/2022 rozpočtové opatření č. 13/2022. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/91/1410/2022 informaci o přijetí pí. Mileny Zehnulové do 

zaměstnaneckého poměru na poloviční úvazek na údržbu, a to od 
1.6.2022 do 16.12.2022. 

RO/91/1412/2022 plán služeb obecní policie na měsíc červen 
2022. 

Rada obce Kokory pověřuje 
RO/91/1411/2022 starostku obce zajištěním pojistném smlouvy 

na úrazové pojištění dětí a vedoucích na červencovém školkovém 
příměstském táboře v Kokorách konaném od 18.7.2022 do 22.7.2022. 

Schůze č. 92 ze dne 25.7.2022 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/92/1432/2022 program 92.schůze Rady Obce Kokory. 
RO/92/1434/2022 plán služeb Obecní policie Kokory na měsíc 

srpen 2022. 
RO/92/1436/2022 smlouvu o dílo na akci "Přechod na
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 komunikaci I/55 u ZŠ Kokory v obci Kokory - výměna řadiče a 
venkovní výstroje signalizačního zařízení a vyhotovení a předání 
dokumentace k němu" se společností PATRIOT, spol. s r.o., Brno-Slatina, 
IČO: 15546501. 

RO/92/1438/2022 cenovou nabídku společnosti NELL PROJEKT 
s.r.o. Zlín, IČO: 29209081 ve výši 84.700 Kč včetně DPH na tvorbu 
projektové dokumentace na výstavbu chodníku na Olomoucké. 

RO/92/1439/2022 cenovou nabídku společnosti Tritius Solutions 
a.s. na knihovní systém Tritius ve výši 18.150 Kč včetně DPH za 
jednorázovou cenu licence Tritius REKS a roční udržovací poplatek ve 
výši 1.815 Kč včetně DPH. 

RO/92/1441/2022 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti se společností CEIN a.s. Praha 9, IČO: 04084063 na akci 
číslo 11010-107212 nesoucí název "VPIC Kokory_přístavba bývalé 
pošty". 

RO/92/1442/2022 rozpočtové opatření č. 14/2022. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/92/1435/2022 cenovou nabídku na návrh a analýzu 

 fotovoltaických systémů pro obec Kokory od společnosti GADES 
solution. 

RO/92/1440/2022 novelu zákona o střetu zájmů, který nabyl 
účinnosti dne 1.7.2022. 

Rada obce Kokory jmenuje 
RO/92/1433/2022 v souladu s ustanovením § 166 odst 10 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, § 33 
odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, paní 
Mgr. Zuzanu Zikmundovou, DiS. ředitelkou Základní školy a Mateřské 
školy Kokory, p.o. s účinností od 1.9.2022. 

Rada obce Kokory souhlasí 
RO/92/1437/2022 s pokračováním žádosti o dotaci na 

"Protipovodňová opatření obce Kokory" ve 149. výzvě Ministerstva 
životního prostředí v programu "Operační program Životního 
p ro s t ře d í " , v e d e n é p o d re g i s t račn í m č í s l e m p ro j e k t u 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_149/0014229.
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PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY V 
KOKORÁCH 

Asterix a Olympijské hry (ZŠ 
07/2022)

V termínu 18.7. – 22.7. proběhl oblíbený, a již 
několikátým rokem úspěšně opakovaný, příměstský 
tábor v Kokorách, který tentokrát nesl název a téma – 
Asterix a Olympijské hry. Jak již název naznačuje, 
jednalo se o tábor, který byl převážně zaměřen na 
pohyb a vybudování si pozitivního vztahu ke sportu a 
pobytu v přírodě. Celý příběh otevřel majestátní nástup 
římského císaře Julia Caesara, který pod záminkou 
sjednocení celého impéria přizval různé národy, aby se 
zúčastnily věhlasných Olympijských her. Děti byly tedy 
předem rozděleny do příslušných národů, konkrétně se 
jednalo o Galy, Vizigóty, Germány a Huny. Hry tedy 
probíhaly po dobu celého týdne a děti postupně 
soutěžily v různých aktivitách, za které byly posléze 
rozdány body do celkového bodování našich Her. 
Ihned úvodní dopoledne prověřilo veškeré účastníky 
jak po fyzické, tak i po psychické stránce a zejména to, 
jak jsou schopny jednotlivé národy spolupracovat. 
Body byly spravedlivě po celkem 4 různých aktivitách 
rozdány a my se tak mohli přesunout do druhého dne. 
Další den jsme se vydali na výlet na raftech po řece 
Moravě, kde děti měly možnost osvojit si základy 
vodáctví a poté také základy lanových aktivit, protože 
ihned po raftech jsme se přesunuli do lanového centra 
Proud, kde děti měly možnost vyzkoušet tamější 
atrakce, obrovskou houpačku apod. 

Ve středu jsme dopoledne začali rozcvičkou, ale 
protože Caesar uznal, že je třeba doplnit naše Hry 
nějakou výzdobou, která by jednak řádně rozlišovala 
naše účastníky, tak také aby jednotlivé národy vytvořily 
něco, co by vyjádřilo jejich kulturu a zapálení pro 
vítězství, věnovali jsme dopoledne právě těmto 
výtvarným aktivitám. Odpoledne jsme se přesunuli do 
nedalekého vodního Hippodromu v Majetíně, kde jsme 
uskutečnili vybrané vodní aktivity, ale poté jsme 
pochopitelně děti také nechali řádně vyblbnout – Hry 
mají přece hlavně bavit, no ne? Čtvrtek se stal stěžejním 
dnem pro naše bodování, protože dopoledne čekala na 
naše účastníky aktivita s názvem Amazing race, která 
nás provedla celkem po 10 stanovištích různě 
rozmístěných po celých Kokorách. Odpoledne jsme 
navázali a pro naše účastníky byla sestavena opičí 
dráha a den uzavřel miniturnaj v ringu. Veškeré 
aktivity rovněž přispěly do našeho celkového 
bodování. Páteční den byl posledním dnem, ve kterém 
mohli účastníci něco změnit, a ještě naposled zamíchat 
celkovým pořadím. Dopoledne lemovala aktivita s 
názvem Pretoriáni a odpoledne velkolepý olympijský 
desetiboj. Na závěr došlo k sečtení bodů, přepočítání 
pod dohledem státního notáře a konečného vyhlášení a 
ohodnocení našich účastníků. Věříme, že se příměstský 
tábor nadmíru vyvedl a dětem jsme kromě zábavy 
rovněž předali řadu pozitivních návyků, u kterých 
doufáme, že si je přenesou do běžného života. Poslední 
myšlenkou je, že se celé Hry nesly v duchu Fair-Play, 
vzájemnosti, přátelském duchu a také spolupráce. 
Odteď už jen odpočítáváme zase čas do příštích 
prázdnin, kdy se snad opět setkáme a uvidíme, jakým 
výzvám budeme čelit tentokrát. 

http://www.obeckokory.cz
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Harry Potter (ZŠ 08/2022)

Druhý turnus příměstských táborů v Kokorách začal 
prvním srpnovým dnem. Tématem byla dětmi velmi 
oblíbená předloha s názvem Harry Potter. Příběhy 
tohoto mladého kouzelníka nás provázely celým 
týdnem.

Během prvního dne musely být děti rozřazeny do 
jednotlivých kolejí bradavické školy čar a kouzel – 
Nebelvíru, Mrzimoru, Havraspáru a Zmijozelu. Každý 
si přišel k řediteli Brumbálovi pro ortel nesmlouvavého 
Moudrého klobouku, jenž určoval, kterým směrem se 
kouzelníkovy kroky vydají. Po tomto slavnostním 
okamžiku si každý nový kouzelník musel vyrobit dvě 
věci, bez nichž se ve světě magie neobejde – 
kouzelnický plášť, dle barev a motivů své koleje, a 
kouzelnickou hůlku, která bude vyrobena z blány z 
dračího srdce a bude vystihovat kouzelníkův charakter. 
A po těchto uměleckých činnostech se nám již první 
den chýlil ke konci. 

Druhý den se děti musely samozřejmě naučit své 
hůlky používat. Jako celá kolej, svorně a jednotně, se 
učily jednotlivá kouzla, která potom svým profesorům 
předváděly. Jednalo se o sedm kouzel a tři nepromíjející 
se kletby. V odpoledním programu se pak jednotlivé 
koleje vydávaly napříč místy, které jsou s Bradavicemi 
spojeny – Prasinky, Ministerstvo kouzel, Zapovězený 
les a podobně. Nebylo snadné se tak do těchto míst 
vůbec dostat, a proto zvítězila kolej, která měla těchto

navštívených míst nejvíce.
Třetí den jsme strávili s dětmi na 
celodenním výletě. Bohužel skutečné 
Bradavice byly poněkud vzdálené, 
ale chtěli jsme jet někam, kde to bude 
alespoň trochu podobné. Proto byl 
hrad Bouzov jasnou volbou. Děti si 
hrad prohlédly, a to i s průvodcem a 
krásným výkladem dějin hradu. Po 
obědě jsme se vydali ještě kousek dál. 
Navštívili jsme rekreační areál 
Bozeňov v Dolním Bušínově, kde se 
děti mohly vykoupat v přírodní 
vodní nádrži. Vzhledem k horku, 
které nás celý den provázelo, to bylo 
příjemným osvěžením.
Ve čtvrtém dni byl pro děti připraven 

Turnaj tří kouzelníků, jehož vítěz získal Ohnivý pohár. 
Stalo se však to nejhorší – pohár byl zakletý a došlo ke 
zrození Pána zla a následné smrti ředitele Brumbála. 
Harry Potter a děti, jeho pomocníci, tak museli rychle 
jednat. Bylo nezbytné nalézt viteály a zničit je, jen tak 
jsme mohli Voldemorta porazit. Jeden z viteálů se 
nacházel v Černém jezeře (pro náš účel se jednalo o 
bazén v Majetíně). Bylo nezbytné si opatřit žaberník – 
rostlinu, díky níž mohu vydržet pod vodou dlouhou 
dobu. Následně se pak potopit do hloubky a pokusit se 
najít diadém. Podařilo se, jeden z viteálů jsme získali.

Páteční den bylo jasné, co bude naším úkolem. 
Nalézt zbývajících pět viteálů. Aniž bychom to věděli, 
další dva jsme získali prakticky bez práce – jeden nosil 
na prstě ředitel Brumbál, druhý jsme objevili při 
úterních cestách. Bylo tedy nutné se vydat na 
Ministerstvo kouzel pro medailon. Děti se urputně 
snažily projít kolem mozkomorů a dostat se dovnitř. Po 
dlouhém boji se povedlo a získali jsme další viteál, dva 
zbývaly. 

Dalším viteálem byl Pohár moudrých kouzelníků. 
Získal ho tým, který nejlépe prokázal své znalosti v 
kvízu na otázky ohledně HP. Bylo na čase vyrazit pro 
poslední – had Nagini, Voldemortův miláček. I to se 
nám povedlo, měli jsme všechny viteály, přesto jsme 
Pána Zla nemohli přemoci. Pak jsme ale získali jednu 
velmi důležitou věc – vzpomínku profesora Snapa. 
Zjistili jsme, že Harry Potter je posledním viteálem a 
musel tedy zemřít. Pán Zla na něj seslal smrtící kletbu a 
byl přesvědčen, že zvítězil. Opak byl pravdou – sám 
zničil pouze onen viteál v Harrym a stal se tak 
zranitelným. A to byla chvíle pro děti, aby jednou pro 
vždy Lorda Voldemorta porazily…

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili příměstského 
táboru, děkujeme dětem, vedoucím, rodičům, 
samozřejmě obci, která pro příměstské tábory zajišťuje 
finanční prostředky. A už teď se těšíme na další rok.

Aleš Vondra 
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Putování po tajuplných planetách 
(MŠ 07/2022)

Prázdninové tábory nejsou jen pro děti školou 
povinné - ty v Kokorách jsou i pro "malošky" (děti od 3 
do 6 let). A i letos jsme se na ně moc těšily.

"Chyť kamaráda, houpej rukama, zatřepej zadkem, 
dřepni a vstaň. Tábor v Kokorách je teď náš domov, 
máme se rádi, tak s náma hraj. Všichni spolu tlesknem 
rukama, plácnem do kolem, dupem nohama, zařvem 
hola hej...." se každý den neslo jako první táborem. U 
písničky jsme se pěkně rozcvičili a zahřáli - na konci 
týdne už znal text každý z nás - pak nějaká honěná, 
soutěž nebo hra na spolupráci a tábor mohl začít. 

První - červencový - nesl název Putování po 
tajuplných planetách. První den si všechny týmy 
vyrobily svou vlastní planetu, vymyslely jí název a 
nakreslily její obyvatele - sebe. A mohlo se putovat... V 
průběhu týdne jsme pak navštívili 5 dalších planet:

• Na planetě umění jsme zkoušeli možné i nemožné 
pokusy (největší úspěch měla duha z lentilek).

• V úterý jsme soutěžili na olympijské planetě - běh v 
gumákách, hod polenem či špejlí, skok do dálky ani 
další disciplíny nedělaly našim malým táborníkům 
žádný problém a zasloužená sladká medaile byla jen 
třešničkou na dortu.

• Ve středu se z nás stali malíři a na konci dne si 
každý odnášel své veledílo na malířském plátně.

• Čtvrteční planetu zvířat vyplnil výlet na 
Hospodářský dvoreček Kryšpín - i přes šílené vedro 
byly děti mezi kozami, prasátky, slepičkami..samý 
úsměv a den zakončily jízdou na konících.

• V pátek jsme se "potkali" s přírodními živly - oheň 
nám posloužil k opečení špekáčků na svačinu, vítr jsme 
si vyrobili při hře s padákem a vody jsme se při 
koupání v bazénu užili nejen poslední den.

A pak už jen rozloučení, dárek (společná fotka, 
vlastnoručně vyrobený šátek a sladkost), sbalit věci a 
hurá domů. A hlavně se těšit na tábor v srpnu! O tom 
už více "teta" Danka 😊  

Za táborové vedoucí "teta"Janča 

http://www.obeckokory.cz
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S medvídkem Paddingtonem na 
cestách (MŠ 08/2022)

Sluníčko se probouzí a s ním i děti se schází na tábor, 
aby všichni společně začali dobrodružnou cestu s 
medvídkem Paddingtonem. První přichází na řadu 
rozdělení do týmů (Jana – černý tým, Terka – zelený 
tým, Dana - modrý tým, Martina - oranžový tým). 
Každý den tábora nám začíná společnou písní, kterou 
se vítáme a která nás rozhýbe a pobaví.

Její text: "Chyť kamaráda, houpej rukama, zatřepej 
zadkem, dřepni a vstaň. Tábor v Kokorách je teď náš domov, 
máme se rádi, tak s námi hraj. Všichni spolu tlesknem 
rukama, všichni spolu tlesknem rukama, všichni spolu 
tlesknem, spolu tlesknem, všichni spolu tlesknem 
rukama...plácnem do kolen, dupem nohama, zařvem hola 
hej... na závěr si s kámošem plácnem."

Naše cesta může začít. Ale na cestování nám schází 
zavazadlo, a tak si děti vymalují své kufříky s cedulkou 
se jménem. Tak a můžeme vyrazit do Číny. Přichází na 
řadu čínské hůlky. Děti dokážou přenést hůlkami 
kamínek, šišku, lístek, kytičku, klacík aj. Souboj s 
čínskými hůlkami se povedl a pak si je děti vyzdobily. 
Před polednem nás navštívil medvěd Paddington, 
vyfotil se s námi a popřál nám šťastnou cestu.

Po přivítání jsme se druhý den rozhýbali hrou v 
družstvech. Nastartovali jsme vozidla, nasadili helmu a 
vyrazili na Tour de France. Řekneme Vám, že mnohdy 
to byla velká fuška, a i nějaký karambol. Na 
dodržování pravidel dohlížel náš obecní policista, a tak 
všichni účastníci za hlasitého povzbuzování diváků 

dojeli do cíle a obdrželi medaile! Pokračovali jsme 
stavěním Eiffelovy věže z písku, slalomu se zkouškou 
rovnováhy, a nakonec malbou Mony Lisy. Udělali jsme 
si soukromou výstavu, skoro jako v Louveru. 

Ciao bambino, tak nám začal třetí den na cestě. K 
Itálii neodmyslitelně patří pizza, a tak jsme "upekli" 
opravdu velké pizzy. Mohli jste ochutnat listovou, 
kamínkovou, větvičkovou, kytičkovou, kopřivovou... 
Čtvrtý den nás čekal výlet do Aktivity parku v 

Olomouci. Tam si děti mohly vyzkoušet lanové bludiště 
ve třech patrech nad sebou, které skýtá mnohé 
překážky. Vyskákat se výletníci mohli na obřích 
vzduchových trampolínách a pokračovat v pískových i 
vodních radovánkách. Poté jako správní Angličani si 
dali ledový čaj "o páté" a sušenky. Odpoledne si 
výletníci vytvořili památeční nákrčník.

Poslední den tábora přicházeli na tábor princezny, 
červená karkulka, hasiči, fotbalisti, policajt, zebra, 
čertíci, jednorožci, zahradník, záchranář, darth vader, 
brazilská tanečnice, pirát, mimino, voják, motýlci, 
čarodějnice, beruška, kočička, indiánka. Společně jsme 
si zatančili, ukázali masky všem, koho jsme potkali. 
Kdo našel odvahu, vyzkoušel se projet na koni. 
Odpoledne proběhlo zasloužené koupání v bazénu.

Každý den se děti těšily z malování na obličej, kdy 
hlavně Terka jim vytvářela "obličeje na přání". 

Jakmile jsme se rozloučili s posledním dítkem, tak 
jsme vše uklidili a opět už plánovali téma tábora na 
příští rok :)

Jana, Martina, Terka a Danka
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POPRVÉ V AFRICE 

Jak mě mohlo napadnout, že vyrazím do tak šílené 
země? Jednoduše. Jednou ve vlaku jsem si listovala 
cestovatelským magazínem a mé oko spočinulo na 
nenápadném článku o jedné západoafrické zemi. 
Stačilo pár obrázků a informací z internetu, a při 
výstupu z vlaku už bylo rozhodnuto. Pojedeme do 
Sierra Leone! Ještě ten večer jsem koupila letenky.

Přítel neprotestoval, měl jen jedinou podmínku. Musí 
tam být pivo. Což by v této převážně muslimské zemi 
nebyl problém, jen mi nedošlo, že po celý duben, kdy 
tam chceme jet, bude probíhat Ramadán. 

Sierra Leone v překladu znamená Lví skála. Tak ji v 
dobách kolonialismu pojmenovali Portugalci a Španělé, 
prý jim hory okolo pobřeží připomínaly lví zuby. V 
zemi o podobné rozloze jako Česká republika (71 740 
km²) žije okolo devíti milionů obyvatel převážně 
muslimského, menšinově křesťanského vyznání. 
Úředním jazykem je angličtina, řádně okořeněná 
místními dialekty. Pod pojmem Sierra Leone si většina 
lidí vybaví diamanty a brutální občanskou válku. V 
roce 1991 vyvolaly ozbrojené milice podporované 
vedlejší Libérií na východě země nepokoje a obsadily 
nejvýznamnější diamantové doly. O nic jiného než o 
moc nad nerostným bohatstvím v konfliktu nešlo. 
Později se zapojily další ozbrojené skupiny a armáda, 
všichni bojovali se všemi a všichni se dopouštěli 
zvěrstev na civilním obyvatelstvu. Válka byla ukončena 
až zásahem zahraničních armád v roce 2002. Zůstaly po 
ní desetitisíce mrtvých, mačetami zmrzačených a 
brutálně znásilněných obětí. Když opominu velkou 
míru korupce, je dnes v zemi klid a mír. Moc je v rukou 
prezidenta, nerostné bohatství však většinou ovládají 
evropští a čínští investoři. Sierra Leone je velmi bohatá 
země, ať už na tvrdé pralesní dřevo nebo nerosty, a to 
nejen diamanty. K obyčejným lidem se zisk z jejich 
těžby však téměř nedostane.

V dubnu ještě platí přísné covidové restrikce, po 
příletu musíme na předem zaplacený antigenní a PCR 
test za 1600 Kč. Antigen nám nakonec nikdo nedělá a 
za PCR si chlapík v montérkách řekne úplatek 20 $ 
(dolarů). Když začnu křičet, že už jsme zaplatili, uteče i 
s odebranými vzorky. Výsledky testů nám nikdy 
nepřišly.  

První dny se aklimatizujeme v hlavním městě 
Freetown, Svobodném městě. Usazovali se tu 
osvobození černí otroci z anglických kolonií, proto 
takový název. Co mě tu nejvíce zajímá je Muzeum 
železnice. Paradoxně v zemi, kde již žádná funkční 
železnice neexistuje. Starodávné lokomotivy a vagony z 
dob britské kolonizace jsou překvapivě perfektně 
udržované, expozice je vkusně doplněna historickými 
fotografiemi. To bych tu opravdu nečekala. 

Nachází se v chudém východním předměstí, kde po 
přelidněných hliněných ulicích jezdíme v keh-keh, 
motorové tříkolce podobné indické rikši nebo 
asijskému tuk-tuku. Kolem nás proudí davy lidí, mezi 
nimi se proplétají kola, vozíky a nákladní auta. V 
nekonečné zácpě sledujeme ženy s obřími koši na 
hlavách, nabízející právě uzrálá manga, kešu ořechy, 
deky, hřebeny nebo třeba i šroubováky. Některé jsou 
celé zahalené, většina však nosí pestrobarevné šaty, 
sukně a klidně i nátělníky obepínající jejich bujné 
křivky. Neskutečný koktejl barev, pachů, chudoby a 
rozesmátých tváří. A hlavně zvědavých očí upřených 
na nás, jediné bělochy široko daleko. Jako bych se 
vrátila o pár let zpět do ulic starého Dillí. 

Muzeum železnice ve Freetownu ukrývá historické kousky. Dnes tu 
však už žádné vlaky nejezdí.

Všechny oči v chudých předměstích Freetownu byly upřeny na nás, 
jediné bělochy široko daleko.

http://www.obeckokory.cz
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Nesmíme vynechat nejslavnější strom města a celé 
země, Cotton tree. V roce 1792 ho v centru metropole 
vysadila skupina svobodných otroků, kteří se po 
občanské válce v USA vrátili domů. Při obdivování 
tohoto obra ale není dobré pohybovat se pod košatou 
korunou. Žijí v ní kaloni a na hlavu by vám mohlo 
přistát nepříjemné překvapení. 

Hned za rohem navštěvujeme Velký bazar, kde si 
milovníci afrických suvenýrů užijí nákupní orgie. 
Nádherným dřevěným soškám, maskám a látkám 
prostě odolat nejde. Domů si odvážím dokonce i dvě 
mačety. Naopak v západní části Freetownu se nachází 
drahé hotely, velké supermarkety a sídla zahraničních 
firem. Bohatí lidé se sem rádi chodí bavit na 
vyhlášenou Lumley Beach, dlouhou písečnou pláž 
lemovanou bary a restauracemi. Zejména o víkendech 
se tu tančí a zpívá až do rána. Vůbec vám nedochází, že 
jste v jedné z nejchudších zemí světa. 

V západní Africe nejsou národní parky plné zvířat, 
jako v Keni a Tanzanii. Sierra Leone je zatím dosti 
porostlá deštnými pralesy, i když i ty bohužel vlivem 
kácení, často nelegálního, rychle mizí. V zemi jsou sice 
čtyři rezervace, propagované pralesní slony a malé 
plaché hrošíky však žádný návštěvník nikdy neviděl. Je 
možné, že už všichni byli snědeni. Běžná realita 
chudých afrických zemí. 

Pár kilometrů od hlavního města se ale nachází malá 
rezervace Tacugama. Ži je zde 130 šimpanzů 
zachráněných z  ilegálního trhu či domácností místních 
zbohatlíků. Vstupné není nejlevnější, tady však máte 
pocit, že vaše peníze opravdu půjdou na dobrou věc. 

Až na úplném jihovýchodě nedaleko liberijských 
hranic leží ostrov Tiwai, který je součástí národního 
parku Gola. Přejet 330 km z hlavního města nám 
nakonec zabere celý den. Několik hodin se drncáme v 
poda-poda, lokální dodávce pro devět lidí. Nás je v ní i 
s řidičem čtrnáct. Ještěže nevezeme na střeše živou 
kozu, jako protijedoucí auta. Zato v kufru vedle našich 
krosen stojí záchodová mísa, naštěstí úplně nová. 

V Bo, druhém největším městě, potřebujeme směnit 
peníze. Hlavní město vypadalo aspoň trochu 
civilizovaně, tady už to je už ale jiná liga. V dřevěné 
směnárně to prý není možné, ukazují ale na hubeného 
chlapíka s velkým baťohem, který za námi po chvilce 
přichází do restaurace. Za 500 $ na stůl vysype asi tři 
kilogramy bankovek. I zde inflace rychle stoupá a měna 
strmě padá. Během chvilky je restaurace plná čumilů. 
Když začnu křičet, ať všichni vypadnou ven, tísní se 
aspoň venku u oken a dveří. Měsíční mzda dobře 
placeného dělníka je okolo 80-100 $, jsme pro ně teď 
milionáři, a to doslova. Restauraci opouštíme se sedmi 
miliony sierro-leonských leonů. Nejvyšší bankovka má 
hodnotu 10 000 leonů (18 Kč). Určitě si to množství 
dokážete představit. Při větších výdajích platíme 
rovnou půlmilionovými svazky. 

Cotton Tree, symbol Freetownu i celé země.

Lumley Beach, nejpopulárnější pláž hlavního města Freetown.

Šimpanzí rezervace na okraji Freetownu.
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Kromě několika libanonských supermarketů ve 
Freetownu platební karty nikde nefungují. A náhodný 
bankomat vydává jen 40 $. Pokud tedy vůbec funguje. 
Je možné tedy použít pouze hotovost, kterou nosíme 
stále u sebe. Docela se s ní nadřeme.

Z Bo rychle ujíždíme tříkolkou keh-keh, když ale 
skončí asfalt, můžeme pokračovat jedině na okadě, 
motorce s řidičem. S krosnou na řídítkách a s námi za 
zády se řidiči řítí po písečných cestách, jako bychom jeli 
motokros na čekyňské Rokli. Prý občas nemají ani 
řidičák. Přítel mě proklíná, já jim ale věřím, tak jako 
všude jinde v zemích třetího světa. Evropan by tohle 
nezvládl. 

Ostrov Tiwai je opravdu přírodní klenot ukrytý 
uprostřed deštného pralesa. Plavíme se v dřevěné 
kánoi hustou džunglí po řece Moa, podnikáme 
procházky do pralesa a posloucháme koncert divokých 
zvířat. Hlavně nad ránem začíná úplný orchestr! Kolem 
dřevěných chatek rostou obsypané mangovníky, 
papájovníky a chlebovníky. Slibované malé hrošíky sice 
nepotkáváme, naštěstí ani kobru, mambu nebo 
agresivní zmiji gabonskou, kterých tu žije opravdu 
hodně. 

Největším lákadlem Sierra Leone jsou pláže, prý 
nejkrásnější v západní Africe. Od hlavního města 
směrem na jih se táhne pás nekonečných písečných 
pláží. V teplých vodách modrého Atlantiku se většinou 

koupeme sami, místní totiž umí málokdy plavat. Na 
každé pláži je pár resortů, nejsou však nejlevnější a o 
víkendech beznadějně vyprodané. Všude tu výborně 
vaří, tolik krabů, humrů a barakud jsme nikdy nikde 
nesnědli. Nejlepší večeře nám připravuje majitel 

malinkého resortu na pláži Lakka. Pochází z etnika 
Šabru, lidí od moře, a za své umění dokonce dostal i 
ocenění. Ani nám nevadí, že v resortu neustále 
vypadává elektřina a neteče voda. Dále na jih leží dvě 
nádherné pláže s bílým pískem. Pláž River Number 2 je 
prý nejkrásnější v celé zemi, na vedlejší Tokeh je 
vystaven nejluxusnější resort. Pokud se ale vydáme 
pěšky ještě o kus dál na jih, na vlastní oči se setkáváme 
s devastací krajiny. Probíhá zde nekontrolovaná 
ilegální těžba písku, některé pláže jsou zcela 
vyhlodány. Lidská práce je tu levnější než stroje, a tak 
přímo před námi dělníci s lopatami plní korby 
náklaďáků, které bez ustání odjíždějí a přijíždění. 
Pokud to tak půjde dál, zcela se tím zničí turismus. 

Hlavní cesty v odlehlém vnitrozemí.

 Plavba po řece Moa u ostrova Tiwai.

River Number 2 -nejkrásnější pláž Sierra Leone

Sierra Leone nás nadchla výborným jídlem.

http://www.obeckokory.cz
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Ale pohozenou botu značky Nike uprostřed džungle, 
to už je nad mé chápaní. Záhadu, kdo dokáže ztratit 
jednu tak drahou botu uprostřed pralesa v jedné z 
nejchudších zemí světa, bohužel už nikdy nerozluštím. 

 A co říct závěrem? Přeji Sierra Leone mír, co 
nejmenší devastaci přírody a co nejvíce turistů. 
Zaslouží si je. Získala si mě přátelskými lidmi, 
výborným jídlem, na africké poměry slušnými cenami 
a hlavně bezpečností. Už se zase do Afriky těším! 

Text i foto: Zuzana Habáňová

KOKORSKÉ HODY 2022 

Kokorské hody se tradičně slaví 15.8. díky zasvěcení 
kostela Nanebevzetí Panny Marie. Všichni Kokorští tak 
letos slavili o víkendu 12.8. – 14.8.2022.

Slavnosti se konaly, již tradičně, na starém hřišti pod 
Bramborem. Pořadatelé velice ocenili zázemí, opravené 
v loňském roce, které pomohlo k bezproblémovému 
chodu a k chystání různých pochutin.

Musíme však připomenout, že hody v Kokorách 
začaly už o týden dříve, a to uličním turnajem na 
novém hřišti u sokolovny. Věřím, že si tento turnaj 
zaslouží vlastní článek, a tak jej zmiňuji jen okrajově. 

Letní kino na staráku

V pátek 12. srpna od 21 hodin pořádala naše obec v 
pořadí již třetí hodové promítání. A jako i v minulých 
letech i tentokrát byl vstup zdarma. Pro letošní rok 
jsme vybrali film zaměřený z větší části na dětské 
publikum – CROODSOVI 2, což se ukázalo jako skvělá 
volba, neboť i díky přejícímu počasí byla návštěvnost 
opravdu vysoká. A podle hlasitého smíchu i z řad 
dospělých si (nejen) rodiče v kombinaci s bohatým 
občerstvením přišli na své a strávili velmi příjemný 
páteční večer.

Na závěr naší cesty zavítáme na velmi osobitou 
surfařskou pláž Bureh, kde bydlíme v resortu u Němky 

Christiny. Odtud je to už jen kousek na populární 
Banánový ostrov.  Z kostela místní komunity celý den 
vyhrává disco 90. let, to bych ještě pochopila. 

Převozník mezi plážemi Tokeh a River  Number 2

Velmi osobitá a přátelská pláž Bureh Beach na jihu země.

Z kostela místní komunity na Banánovém ostrově  hrálo celý den 
hlasité disco.
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Sobotní kokorská sláva

Hlavní oslavy kokorských hodů v sobotu na starém 
hřišti zajišťoval T.J. Sokol Kokory za bohatého přispění 
obce Kokory. A jako každý rok se účastníci mohli 
odpoledne těšit na oblíbenou zábavnou trojici: 
gastronomickou soutěž – silové souboje – tombolu. 

Vše samozřejmě doplněno o několik nafukovacích 
atrakcí, které za velkého výskotu obsadily děti. Celé 
odpoledne pak doprovázel hudbou k poslechu i tanci 
Olda Boudník.

Gastrosoutěž 2022

Letos se v rámci hodových oslav konal již 16. ročník 
gastronomické soutěže. Kromě tradiční kategorie 
slavnostní hodový moučník a slané dobroty, přibyla 
nová kategorie - domácí pečivo s pomazánkou. Oslovili 
jsem naše tradiční dodavatele domácích výtvorů a Ti 
nezklamali a přibyli i další.

Před 13,00 hod.  začali přicházet „ soutěžící“  a nosili 
své upečené „ vzorky“. Celkem se sešlo osm sladkých 
moučníků, sedm slaných dobrot a tři vzorky chlebů s 
pomazánkou. 

Vítězným moučníkem se stal ořechový řez paní 
Oxany Zvonarové, která vždy překvapí neotřelým 
moučníkem, na druhém místě se umístila s výtečnými  
smetanovými lasagněmi paní Edita Lenochová   a třetí 
místo získaly  velmi lahodné citronové makronky 
mladé Ivanky Niessnerové . 

V soutěži sladkých výrobků, byly dále zastoupeny 
želé řezy s jahodami a borůvkami, broskvovými řezy, 
koláčem s čokoládou klientek centra Dominika Kokory, 

klasickými trubičkami a odpalovanými věnečky.
Ve slané kategorii získaly první místo slané pikantní 

rolky paní Pavly Bradové, na druhém místě cuketový 
koláč mojí maličkosti,  a na třetím místě velmi chuťově 
zajímavé zelné závitky s masem a rýží paní Oxany 
Zvonarové.  Na dalších místech byly pikantní 
trojúhelníčky z listového těsta, česnekové roládky, 
slané čtverečky z listového těsta a  milinky s 
balkánským sýrem.

A v poslední „chlebové a pomázánkové “  kategorii 
se jako první umístil  chléb se slunečnicovými semínky 
a chilli se škvarkovou pomazánkou , můj výtvor, 
druhé místo obsadila paní Jana Niessnerová s 
bagetami s dýňovými semínky a va ječnou 
pomazánkou a třetí místo patřilo paní Janě Jurečkové s 
chlebem s cibulí a ořechy a nivovou pomazánkou. 

Letos poprvé tato soutěž trvala pouhé dvě hodiny, 
neboť „degustátorů“  bylo tolik, že v 16,00 hod. již 
chyběla podstatná část veškerých vzorků. Ohlasy 
návštěvníků na soutěž byly samé superlativy.

Velké díky patří  všem soutěžícím, kteří donesli své 
výrobky a nelitovali pracovní i  finanční námahy v 
tomto velmi horkém počasí a bez kterých by se soutěž 
nemohla konat. 

Silové souboje

Jednalo se o tradiční oblíbenou soutěž pro dámy i

http://www.obeckokory.cz
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pro pány, kteří mohli poměřit své síly hodem kládou. 
Z vlastní zkušenosti můžeme říci, že to opravdu není 
nic lehkého. Hodit velkým kusem dřeva chce opravdu 
pořádnou sílu a švih v ruce. Pánové soutěží o titul a 
putovní pohár Kokorského siláka, dámy o titul a 
putovní pohár Kokorské Amazonky. A protože se 
soutěž velmi líbila i dětem, přidali jsme již v loňském 
roce soutěžní kategorii o Kokorského Palečka a 
zájemců z řad chlapců i dívek každoročně přibývá.

Kokorskou Amazonkou roku 2022 se stala paní Lucie 
Navrátilová s hodem 8,40 m a potvrdila tak své loňské 
vítězství.

Post Kokorského siláka letos neobhájil pan Matěj 
Blum, ten byl na druhém místě, ale nově se stal tímto 
borcem pan Jaroslav Horák alias Boris z Nelešovic s 
hodem 14,30 m.

Kokorským Palečkem i v letošním roce zůstává 
Radim Ivánek s hodem 12,10 m.

Foto: Vladimír Klvaňa, Ing. Petr Kostiha
Text: Vladimír Klvaňa, Kateřina Vašicová, 

Ing. Irena Lichnovská

Zábavné odpoledne bylo ukončeno dětskou a 
dospěláckou tombolou, kde se nám, jako každý rok, 
sešlo velmi mnoho pěkných cen. Ty potěšily velké, ale i 
malé. Velmi tímto děkujeme všem štědrým sponzorům.

Úspěšná sobotní oslava hodů pak byla ve večerních 
hodinách zakončena hodovou zábavou s kapelou Roky 
za hojné účasti Kokoráků, čehož si jako organizátoři 
akce velice vážíme. 

Děkujeme všem účastníkům a slibujeme, že se i v 
příštím roce maximálně vynasnažíme uspořádat 
hodové oslavy plné dobrého jídla, pití i zábavy. Jinak 
by to přece nebyly hody.

http://funprint.eu

